
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1254/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 25o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισµού 5.535 € συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α. για τη φιλοξενία τριάντα (30) συνέδρων ευρωπαϊκών χωρών στο πλαίσιο της 
«Ευρωπαϊκής Συνάντησης για το δικαίωµα στην κατοικία » που θα πραγµατοποιηθεί στις 20 και 
21 Ιουνίου 2015 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

3. Τον Ν.4270/2014 « Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά 

θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 

ΑΔΑ: 7Θ4Σ7Λ7-500



6. Tις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθ. 174/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου περί έγκριση 
σκοπιµότητας της δαπάνης.  

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 112325/02-06-2015 έγγραφο του Γραφείου ∆ηµοσίων Σχέσεων.  
 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή : 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισµού 5.535 € συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α. για τη φιλοξενία τριάντα (30) συνέδρων ευρωπαϊκών χωρών στο πλαίσιο της 
«Ευρωπαϊκής Συνάντησης για το δικαίωµα στην κατοικία » που θα πραγµατοποιηθεί στις 20 και 
21 Ιουνίου 2015. 
Η δαπάνη θα καλύψει την τριήµερη διαµονή που περιλαµβάνει διανυκτέρευση και πρωινό στην 
Αθήνα τριάντα συνέδρων από Ευρωπαϊκές χώρες. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2015, Ε.Φ. 01072 και 
ΚΑΕ 0845.01. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την αναβολή του θέµατος. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 7Θ4Σ7Λ7-500


		2015-06-19T09:03:50+0300
	Athens




